Российская Федерация

Республика Адыгея

Глава   МО «Гиагинское сельское поселение»

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      От  _03.07.2018 г.№ _117_

ст. Гиагинская

"О внесении изменений в постановление Главы МО "Гиагинское сельское

поселение" №124 от 10.07.2013г. "Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги: "Предоставление

разрешения на осуществление земляных работ"

  В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.04.2014г. №403

"Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства",

руководствуясь Федеральным Законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ "Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг" Постановлением

Правительства РФ от 16.05.2011г. №373 "О разработке и утверждении

административных регламентов исполнения государственных функций и

административных регламентов предоставления государственных услуг", в целях

повышения качества и доступности оказания муниципальных услуг,

руководствуясь Уставом муниципального образования "Гиагинское сельское

поселение",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Внести следующие изменения в административный регламент по

предоставлению муниципальной услуги: "Предоставление разрешения на

осуществление земляных работ":

 1.1. Подпункт 1.3.1. пункта 1.3 раздела 1. "Общие положения" изложить в

следующей редакции:

 Адрес местонахождения: 385600, Республики Адыгея, Гиагинский район,

станица Гиагинская, ул. Кооперативная 33.

 График работы: понедельник - четверг 09.00ч до 18.00ч,

 пятница с 09.00ч до 17.00ч,

 перерыв на обед 13.00ч до 13.48ч,

 суббота, воскресенье, праздничные дни - выходные дни.

 телефоны: 8(87779) 9-18-32, 9-18-77.
 1.2. Наименование и содержание раздела 5. Порядок обжалования заявителем

решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления, должностных

лиц, муниципальных служащих, принятых в ходе предоставления муниципальной

услуги изложить в следующей редакции:

 «5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем решений и

действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа,

предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, работника

многофункционального центра, а также организаций, предусмотренных частью 1.1

статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных

лиц, государственных или муниципальных служащих, работников.

 5.1. Заявитель может обратиться с жалобой на решения и действия (бездействие)

органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или

муниципальных служащих в следующих случаях:

 5.1.1. нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении

муниципальной услуги, запроса, указанного в статье 15.1 настоящего Федерального

закона;

 5.1.2. нарушение срока предоставления муниципальной услуги. В указанном

случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий

(бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального

центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия

(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению

соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в

порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона;

 5.1.3. требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами

субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для

предоставления муниципальной услуги;

 5.1.4. отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми

актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для

предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

 5.1.5. отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не

предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное)

обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального

центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на

многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих

государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном

частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона;

 5.1.6. затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами;

 5.1.7. отказ органа, предоставляющего государственную услугу, органа,

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,

предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего

муниципальную услугу, многофункционального центра, работника

многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16

 настоящего Федерального закона, или их работников в исправлении допущенных ими

опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или

муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких

исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем

решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника

многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный

центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по

предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в

полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего

Федерального закона;

 5.1.8. нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления государственной или муниципальной услуги;

 5.1.9. приостановление предоставления государственной или муниципальной

услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными

законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми

актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В

указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и

действий (бездействия) многофункционального центра, работника

многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный

центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция

по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг

в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего

Федерального закона.»

 1.3. Подпункт 5 пункта 5.2 раздела 5. Порядок обжалования заявителем

решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления,

должностных лиц, муниципальных служащих, принятых в ходе предоставления

муниципальной услуги  изложить в следующей редакции:

 "5. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих

решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения,

исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате

предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата

заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами

субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

         2) в удовлетворении жалобы отказывается.

 2.Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на

официальном сайте администрации МО «Гиагинское сельское поселение».

     3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

 4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации МО «Гиагинское сельское поселение»

Мыздрикова И.А.

 Глава МО «Гиагинское сельское поселение»                                           С.И. Кондратенко

 Заместитель главы администрации

МО «Гиагинское сельское поселение»                                                          И.А. Мыздриков

Подготовлено : ведущий специалист

отдела благоустройства, ЖКХ и дорожного хозяйства                        Д.С. Шаталов

Согласовано: главный специалист отдела

социального развития и юридического анализа                           Л.А. Анашкина